Quantidade 24h 30h 40h 24h 30h 40h 8h 24h 30h 

TR / TNR 4.482   274 3   51  

Outros          

INVESTIMENTO: 

Através do memorando n° 531/2024 do SAREI, foram informados os custos relativos às 

diárias das fiscalizações realizadas no trimestre apurado, tendo um saldo positivo de R$ 993,00 

(Novecentos e noventa e três reais). 

Combustível Diárias Total 

Previsto R$ 1.983,00 R$ 17.400,00 R$ 19.383,00 

Utilizado R$ 1.390,00 R$ 17.000,00 R$ 18.390,00 

Diferença R$ 593,00 R$ 400,00 R$ 993,00 

REPRESENTAÇÕES EM OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS JURDICOS

[...]

Quantidade 24h 30h 40h 24h 30h 40h 8h 24h 30h 

TR / TNR 2.541   143    14  

Outros 9         

INVESTIMENTO: 

Através do memorando n° 1082/2024 do SAREI, foram informados os custos relativos às 
diárias das fiscalizações realizadas no trimestre apurado, tendo um saldo positivo de R$ 613,97 

(seiscentos e treze reais e noventa e seta centavos). 

Combustivel Diárias 

Previsto R$ 2.211,00 R$ 16.200,00 

Utilizado R$ 1.597,03 R$ 16.200,00 

Diferença 

R$ 613,97 

R$ 0 

RELATÓRIO QUANTITATIVO DO 3° TRIMESTRE DE 2024 

Período de referência:

[...]

Multas Aplicadas Pessoas Físicas 1 

TOTAL DE CERTIFICADOS SATR EXPEDIDOS (ATIVOS) 71 

INVESTIMENTO: 

Através do memorando n° 1387/2024 do SAREI, foram informados os custos relativos às diárias das 

fiscalizações realizadas no trimestre apurado, tendo um saldo negativo de R$ 2.715,50 (dois mil e 

setecentos e quinze reais e cinquenta centavos), devido as diárias pagas no encontro dos fiscais 

CONTER/CRTRs. 

Combustível Diárias 

Previsto R$ 1.740,00 R$ 17.400,00 

Utilizado R$ 1.027,79 R$ 20.115,50 

Diferença R$ 712,21 R$ - 2.715,50 

RELATÓRIO QUANTITATIVO DO 4° TRIMESTRE DE 2024

[...]

TOTAL DE CERTIFICADOS SATR EXPEDIDOS (ATIVOS) 108 

INVESTIMENTO: 

Através do memorando 20/2025 do SAREI, foram informados os custos relativos às diárias das 

fiscalizações realizadas no trimestre apurado. Com relação aos combustíveis há um saldo restante de R$ 

917,79 (novecentos e dezessete reais e setenta e nove centavos) não utilizados. 

Combustível Diárias 

Previsto R$ 2.748,00 R$ 18.000,00 

Utilizado R$ 1.830,21 R$ 18.000,00 

Diferença R$ 917,79 R$ 0 

RELATÓRIO ANUAL CORED 

A Coordenação Regional de Educação, relata os eventos e atividades desenvolvidas no ano de 2024, na

[...]

Após isso, os meses seguintes foram sendo disponibilizados em 

10/12/2024, onde ocorreu a entrega do mês de  setembro de 2024.  

Financeiramente iniciamos o exercicio de 2024 honrando com pagamento da 1ª parcela do emprestimo 

advindo do CONTER que ocorreu em dezembro de 2023 no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco 

mil reais) o qual ficou acordado o cumprimento da obrigação no pagamento em 5 parcelas de R$  25.000,00 

(vinte e cinco mil reais), tendo seu iniciado em 10/01/2024, finalizado em 10/05/2024.   

Em julho tivemos uma enorme contratempo ocasionada pela baixa arrecadação que nos levou a mais uma 

vez solicitar um emprestimo ao CONTER, que foi prontamente atenndido, no valor de R$ 500.000,00